
 1 no 21 
 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola savienība” 

VALDES SĒDE 

  

2022. gada 20. janvārī Nr.1 

Norises vieta: attālināti Teams 

 

 

                

Sēde sasaukta: 2021. gada 20. janvārī, plkst.10:00  

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - A.Galvanovskis, K.Olšteins, D.Žvirble, E.Lūsis 

Klātesošie - K.Cipruss, G.Vēveris, K.Gotfrīds 

Protokolē: A.Vecvagare 

 

Darba kārtība 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

2. LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana.  

3. 
Par naudas balvu piešķiršanu par izciliem sasniegumiem 

sportā. 
Ziņo: G.Vēveris 

4. 
2021./2022. gada LBS budžeta izpilde I. ceturksnis 

(01.10.2021. – 31.12.2021.). 
Ziņo: G.Vēveris 

5. 2022./2023. gada 3x3 basketbola plāni. Ziņo: K.Gotfrīds 

6. 
Biedrības “Basketbola klubs “Garkalne”” iesniegums par 

finansējumu. 
Ziņo: K.Cipruss 

7. LBS biedru ikgadējās biedra maksas saistības. Ziņo: K.Cipruss 

8. Dažādi.  

9. Par nākamo valdes sēdi.  

 

1. Darba kārtības apstiprināšana. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 20. janvāra LBS valdes sēdes darba kārtību, iekļaujot 5. darba 

kārtības jautājumā 2022. gada 3x3 basketbola nolikuma apstiprināšanu. Visi piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2022. gada 20. janvāra LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 

 

 



 2 no 21 
 

2. LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 2. decembra valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2021. gada 2. decembra LBS valdes sēdes protokolu.  

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 28. decembra valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2021. gada 28. decembra LBS valdes sēdes protokolu 

 

3. Par naudas balvu piešķiršanu par izciliem sasniegumiem sportā. 

 

R.Vējonis aicina LBS Finanšu direktoru G.Vēveri sniegt ziņojumu.  

 

G.Vēveris ziņo, ka saskaņā ar MK 2021. gada 1. decembra rīkojumu Nr. 893 “Par naudas balvu 

piešķiršanu par izciliem sasniegumiem sportā” un MK 2021. gada 14. decembra rīkojumu Nr. 949 “Par 

naudas balvu piešķiršanu par izciliem sasniegumiem sportā “ Latvijas basketbola savienībai ir piešķirtas 

naudas balvas: 

1. Par 3x3 izlases  uzvaru XXXII vasaras olimpiskajās spēlēs piešķirta naudas balva 35 572 EUR 

apmērā.  Naudas balvas izlietojums vienīgi 3x3 basketbola attīstībai, paredzot, ka jauno aportistu 

sagatvošanai atvēlēti ne mazāk kā 50 % no naudas balvas summas. Saskaņā ar IZM savstarpēji 

noslēgtā līguma nosacījumiem naudas balvu izlietojuma tāme apstiprināma LBS valdē.  

  

2. Par vīriešu U19 izlases dalību Pasaules čempionāta finālturnīrā piešķirta naudas balva 20 000 

EUR apmērā. Naudas balvas izlietojums vienīgi basketbola attīstībai un ne mazāk kā 50 % jauno 

sportistu sagatvošanai. 

 

R.Vējonis aicina noteikt, ka valsts budžeta līdzekļi (naudas balvas) izlietojamas vienīgi basketbola 

attīstībai un jauno sportistu sagatavošanai saskaņā ar IZM sadarbības līguma nosacījumiem par piešķirto 

valsts budžeta līdzekļu izlietojumu. Visi piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka valsts budžeta līdzekļi (naudas balvas) izlietojamas vienīgi basketbola attīstībai un 

jauno sportistu sagatavošanai saskaņā ar IZM sadarbības līguma nosacījumiem par piešķirto valsts 

budžeta līdzekļu izlietojumu.  

 



 3 no 21 
 

R.Vējonis aicina apstiprināt sagatavotās tāmes EUR 35 572 un EUR 20 000 apmērā par piešķirto valsts 

budžeta līdzekļu izlietojumu saskaņā ar IZM sadarbības līgumu. Visi piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

2. Apstiprināt sagatavotās tāmes EUR 35 572 un EUR 20 000 apmērā par piešķirto valsts budžeta 

līdzekļu izlietojumu saskaņā ar IZM sadarbības līgumu. 

 

4. 2021./2022. gada LBS budžeta izpilde I. ceturksnis (01.10.2021. – 31.12.2021.). 

 

G.Vēveris informē par LBS budžeta izpildi 2021./2022. budžeta gada I. ceturksnī (01.10.2021. – 

31.12.2021.). 

 

G.Vēveris skaidro, ka 3x3 basketbola budžetā no 2021. gada ir radies deficīts EUR 18 000 apmērā, 

atbilstoši ir divi varinati: piesaistīt 3x3 basketbolam finansējumu, vai daļēji izmantojam halles 

finansējumu, lai segtu no šī brīža deficītu. 

 

R.Vējonis skaidro, ka šobrīd nav izdevies piesaistīt finansējumu 3x3 basketbola programmai, tāpēc aicina 

šo radīto deficītu segt no LBS halles projekta.  

 

R.Vējonis aicina segt EUR 18 000 radīto deficītu 3x3 basketbola programmai no LBS halles projekta 

rezevētās naudas. Visi piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprina EUR 18 000 (astoņpadsmit tūkstoši euro) deficīta segšanu no LBS halles rezervētā 

finansējuma.  

 

R.Vējonis aicina turpināt meklēt finansējumu 3x3 basketbola programmai, lai kompensētu radušos 

deficītu. 

 

5. 2022./2023. gada 3x3 basketbola plāni. 

 

LBS 3x3 basketbola koordinators K.Gotfrīds ziņo par 3x3 basketbola plāniem 2022./2023. gadā. Šobrīd 

aktīvi notiek komunikācija ar 3x3 basketbola izlases galveno treneri R.Feldmani saistībā ar treniņu 

plāniem un sastāviem.  

 

K.Olšteins jautā vai ir bijusi iespēja apzināt tirdzniecības centrus par potenciālo finālu? Aicina 3x3 

basketbolu plānot iespēju robežās nespēlēt basketbola zālēs. 

 

K.Gotfrīds informē par 2022./2023. gada 3x3 basketbola budžetu.  

 



 4 no 21 
 

R.Vējonis aicina Pieņemt zināšanai LBS 3x3 basketbola koordinatora K.Gotfrīda sniegto informāciju. 

Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Pieņemt zināšanai LBS 3x3 basketbola koordinatora K.Gotfrīda sniegto informāciju. 

 

K.Gotfrīds informē par izstrādāto 2022. gada LBS 3x3 basketbola “Open” turnīra nolikumu.  

 

R.Vējonis aicina apstiprināt izstrādāto 2022. gada LBS 3x3 basketbola “Open” turnīra nolikumu. Visi 

piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

2. Apstiprināt 2022. gada LBS 3x3 basketbola “Open” turnīra nolikumu. 

 

R.Vējonis aicina 3x3 basketbola koordinatoram K.Gotfrīdam uzdot sagatavot 2022. gada LBS 3x3 

basketbola vasaras turnīra nolikumu. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Uzdot 3x3 basketbola koordinatoram K.Gotfrīdam izstrādāt 2022. gada vasaras posma LBS 3x3 

basketbola nolikumu. 

 

K.Gotfrīds un G.Vēveris atstāj valdes sēdi.  

 

6. Biedrības “Basketbola klubs “Garkalne”” iesniegums par finansējumu. 

 

Atsaucoties uz 2022. gada 12. janvāra biedrības “Basketbola klubs “Garkalne”” iesniegumu, K. Cipruss 

ziņo par lūgumu piešķirt finansējumu EUR 10 000 (desmit tūkstoši euro) apmērā basketbola attīstības 

projektu īstenošanai 2021./2022. un 2022./2023. gada basketbola sezonās. Informē, ka biedrība 

piesaistījusi papildus finansējumu LJBL projektu īstenošanai.  

 

R.Vējonis aicina apstiprināt finansējuma piešķiršanu EUR 10 000 (desmit tūkstoši euro) apmērā biedrībai 

“Basketbola klubs “Garkalne”” basketbola attīstības projektu īstenošanai 2021./2022. un 2022./2023. 

gada basketbola sezonā. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 



 5 no 21 
 

1. Apstiprināt finansējuma piešķiršanu EUR 10 000 (desmit tūkstoši euro) apmērā biedrībai 

“Basketbola klubs “Garkalne””, lai varētu sekmīgi turpināt Latvijas basketbola attīstību Garkalnes 

novadā 2021./2022. un 2022./2023. gada basketbola sezonā.  

 

7. LBS biedru ikgadējās biedra maksas saistības. 

 

K.Cipruss ziņo, ka vairāki LBS asociētie un pilntiesīgie biedri nav samaksājuši ikgadējo biedra maksu. 

2022. gada 15. janvārī nosūtītajā e-pasta vēstulē vērsām uzmanību, ka attiecīgās biedrības nav samaksājuši 

LBS ikgadējo biedra maksu, aicinot nokārtot maksājumu un informējām, ka 2022. gada 20. janvārī LBS 

valdes sēdē tiks izskatīts jautājums par LBS biedriem, kuri nav nokārtojuši saistības. 

 

Nenokārtotas saistības: 

 Pilntiesīgs LBS biedrs: biedrība “Orange Team” - 2018., 2019., 2020., un 2021. gadiem; 

 Asociētais biedrs: biedrība “Basketbola skola Ķeizars Rīga” - 2018., 2019., un 2021. gadiem; 

 Asociētais biedrs: biedrība “Sporta klubs “Liepājas Lauvas”” - 2018., 2019., 2020. un 2021. 

gadiem. 

 

K.Olšteins uzskata, ka biedru maksas samaksa kaut kādā mērā norāda viņu interesi Latvijas basketbola 

attīstībā. E.Lūsis piekrīt.  

 

Saskaņā ar LBS Statūtu 3.15.2. punktu LBS biedriem savlaicīgi jāveic visus maksājumus, kas noteikti 

Biedrības statūtos, kā arī maksājumus saskaņā ar Biedrības pārvaldes institūciju pieņemtajiem lēmumiem. 

Sankcijas par pārkāpumu noteiktas Statūtu punktā 3.12.1. 

 

3.12. Biedru var izslēgt no Biedrības ar valdes lēmumu, ja: 

3.12.1. biedrs vairāk nekā divus mēnešus nav nomaksājis biedru sapulces noteikto ikgadējo biedra maksu; 

3.12.2. biedrs nepilda šos Statūtus vai citus Biedrības pārvaldes institūciju pieņemtos lēmumus; 

3.12.3. biedrs nepilda savus pienākumus un uzņemtās saistības; 

3.12.4. biedrs 3 reizes pēc kārtas bez attaisnojoša iemesla nav piedalījies biedru sapulcē; 

3.12.5. biedrs veic darbības, kas ir pretrunā šiem Statūtiem vai ir pretrunā sporta ētikas principiem. 

3.12.6. punktā 3.12.atrunāto pārkāpumu gadījumā valde var lemt par biedra statusa pazemināšanu uz 

asociētā biedra statusu. 

 

Atsaucoties uz LBS Statūtu 3.12.1. punktu, R.Vējonis aicina izslēgt biedrību “Basketbola skola Ķeizars 

Rīga” no LBS biedru skaita. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Atsaucoties uz LBS Statūtu 3.12.1. punktu, izslēgt biedrību “Basketbola skola Ķeizars Rīga” no 

LBS biedru skaita 

 

Atsaucoties uz LBS Statūtu 3.12.1. punktu, R.Vējonis aicina izslēgt biedrību “Sporta klubs “Liepājas 

Lauvas””  no LBS biedru skaita. Visi piekrīt. 

 

 



 6 no 21 
 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

2. Atsaucoties uz LBS Statūtu 3.12.1. punktu, izslēgt biedrību “Sporta klubs “Liepājas Lauvas””  no 

LBS biedru skaita 

 

Atsaucoties uz LBS Statūtu 3.12.6. punktu, R.Vējonis aicina pazemināt biedrību “Orange Team” uz 

asociētā biedra statusu. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

3. Atsaucoties uz LBS Statūtu 3.12.6. punktu, pazemināt Orange Team uz asociētā biedra statusu.  

 

8. Dažādi. 

 

K.Cipruss informē, ka AS “Swedbank” šobrīd ir jaunie konta nosacījumi, kad naudas summa pārsniedz 

noteiktu summu, kas LBS rada zaudējumus gada nogrieznī. 

R.Vējonis aicina uzdot LBS vadībai izskatīt citu banku piedāvājumus un pilnvarot ģenerālsekretāru 

K.Ciprusu noslēgt līgumu ar izdevīgāko banku LBS līdzekļu apkalpošanai. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Uzdot LBS vadībai izskatīt citu banku piedāvājumus un pilnvarot ģenerālsekretāru K.Ciprusu 

noslēgt līgumu ar izdevīgāko banku LBS līdzekļu apkalpošanai.  

 

K.Cipruss informē, ka Latvijā ir ieradusies FIBA pārstāvji saistībā ar FIBA EuroBasket 2025. Kā arī, 

notiek aktīvs darbs saistībā ar prezentāciju, kas notiks 2022. gada martā un komunikācija ar dažādām 

iesaistītajām pusēm.  

 

9. Par nākamo valdes sēdi. 

 

R.Vējonis ierosina nākamo valdes sēdi rīkot 2022. gada 10. februārī plkst.10:00 attālināti.   

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Nākamo valdes sēdi sasaukt 2022. gada 10. februārī plkst.10:00 attālināti. 

 

 

  



 7 no 21 
 

Sēdes vadītājs:  

 

/R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:  

 

 

  

 

/K.Olšteins/ 

  

 

/A.Galvanovskis/ 

  

 

/E.Lūsis/ 

  

 

/D.Žvirble/ 

Protokolēja:  

 /A.Vecvagare/ 

 

 

 

 

 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola savienība” 

VALDES SĒDE 

  

2022. gada 17.  februārī Nr.2 

Norises vieta: attālināti Teams 

 

 

                

Sēde sasaukta: 2022. gada 17. feburārī, plkst.10:00  

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - A.Galvanovskis, K.Olšteins, E.Lūsis 

Klātesošie - 
K.Cipruss, G.Keisels, A.Štālbergs, K.Gotfrīds, R.Feldmanis, A.Eibele, 

K.Janičenoks, L.Goldmane 

Protokolē: A.Vecvagare 

 

Darba kārtība 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

2. LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana.  

3. Nodibinājuma “Basketbola klubs “TTT-Rīga”” iesniegums. Ziņo: A.Štālbergs 

4. Latvijas 3x3 basketbola LOV kritēriji. Ziņo: K.Gotfrīds 

5. LOV Zelta, Sudraba un Bronzas sastāvu apstiprināšana. 
Ziņo: K.Gotfrīds 

R.Feldmanis 



 8 no 21 
 

A.Eibele 

6. Latvijas 3x3 basketbola aktualitātes. Ziņo: K.Gotfrīds 

7. Latvijas Basketbola līga aktualitātes. Ziņo: K.Janičenoks 

8. 
Latvijas Sieviešu Basketbola līgas nolikuma izmaiņas 2021./2022. 

gada sezonai. 
Ziņo: L.Goldmane 

9. Dažādi.  

10. Par nākamo valdes sēdi.  

 

1. Darba kārtības apstiprināšana. 

 

Jautājuma izskatīšanā piedalās: R.Vējonis, E.Lūsis, A.Galvanovskis 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 20. janvāra LBS valdes sēdes darba kārtību, iekļaujot 5. darba 

kārtības jautājumā 2022. gada 3x3 basketbola nolikuma apstiprināšanu. Visi piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 

3 0 0 

 

NOLEMJ: 

2. Apstiprināt 2022. gada 20. janvāra LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 

2. LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 20. janvāra valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

3 0 0 

 

NOLEMJ: 

2. Apstiprināt 2022. gada 17. janvāra LBS valdes sēdes protokolu.  

 

K.Olšteins pievienojas LBS valdes sēdei. 

 

3. Nodibinājuma “Basketbola klubs “TTT-Rīga”” iesniegums. 

 

R.Vējonis aicina TTT-Rīga ģenerālmenedžeri A.Štālbergu sniegt ziņojumu.  

 

Atsaucoties uz 2022. gada 7. februāra nodibinājuma “Basketbola klubs “TTT-Rīga”” iesniegumu, 

A.Štālbergs informē par plānoto nodibinājuma likvidēšanu un jaunas biedrības dibināšanu, pārņemot  

līgumiskās, kā arī finansiālās saistības.  

 

K.Olšteins jautā iemeslu kāds ir iemesls izmaiņām un kāda ir LBS atbildība? A.Štālbergs informē par 

vēlmi piesaistīt vēl vienu kapitālsabiedrību. No LBS tiek gaidīta komandas “TTT Rīga” vietas saglabāšana 

komandai pēc juridiskā statusa maiņas, 

 

R.Vējonis aicina pieņemt zināšanai nodibinājuma “Basketbola klubs “TTT-Rīga”” ģenerālmenedžera 

A.Štālberga sniegto informāciju. Visi piekrīt.  

 

NOLEMJ: 



 9 no 21 
 

3. Pieņemt zināšanai nodibinājuma “Basketbola klubs “TTT-Rīga”” ģenerālmenedžera A.Štālberga 

sniegto informāciju. 

 

R.Vējonis aicina saglabāt Basketbola kluba TTT-Rīga vietu LBS organizētajos sacensībās, ja tiek 

pārņemtas visas juridiskās un finansiālas saistības. Visi piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

NOLEMJ: 

3. Saglabāt Basketbola kluba TTT-Rīga vietu LBS organizētajās sacensībās, ja tiek pārņemtas visas 

juridiskās un finansiālas saistības.  

 

4. Latvijas 3x3 basketbola LOV kritēriji. 

 

Atsaucoties uz Latvijas Olimpiskās vienības (LOV) 2022. gada 3. februāra vēstuli, LBS 3x3 basketbola 

koordinators K.Gotfrīds ziņo, ka ir apturēts finansējums LOV Sudraba un Bronzas sastāviem. 

 

Atsaucoties uz 2022. gada 10. februāra LBS 3x3 basketbola komisijas sēdē lemto, apstiprināšanai tiek 

virzīti komisijas precizētie LBS kritēriji 3x3 basketbolistu uzņemšanai LOV sastāvā.  

 

R.Vējonis aicina informēt par izmaiņām. 

 

K.Gotfrīds vērš uzmanību, ka 3x3 basketbolā reitinga punkti neraksturo spēlētāja meistarības līmeni. 

Izlases trenerim jābūt tiesībām izvērtēt spēlētājus. 

 

R.Feldmanis skaidro, ka kritēriji aptver plašu spēlētāju loku un informē par vēlmi treniņprocesā iesaistīt 

labus 5x5 basketbola spēlētājus, kuriem pagaidām nav lielas pieredzes 3x3 basketbolā. Sastāva rotācijas 

iespēja uztur konkurenci. 

 

A.Eibele informē, ka daudzām potenciāli labām spēlētājām nav bijusi iespēja krāt reitinga punktus, Piekrīt 

R.Feldmaņa argumentiem, ka primāri jāvērtē reālais varējums laukumā. Tā ir trenera atbildība. 

 

K.Olšteins aicina galvenos trenerus un visus iesaistītos skaidrot sabiedrībai 3x3 basketbola specifiku, 

kritērijus un sastāvus, lai neveidotos pārpratumi un konfliktsituācijas. Visi piekrīt. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt izstrādātos LBS kritērijus 3x3 basketbolistu iekļaušanai LOV sastāvā. Visi 

par. 

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt izstrādātos LBS kritērijus 3x3 basketbolistu iekļaušanai LOV sastāvā.  
 

5. 2022./2023. gada 3x3 basketbola plāni. 

 

Atsaucoties uz 2022. gada 10. februāra LBS 3x3 basketbola komisijas sēdi, LBS 3x3 basketbola 

koordinators K.Gotfrīds, Latvijas vīriešu 3x3 basketbola izlašu galvenais treneris R.Feldmanis un Latvijas 

sieviešu 3x3 basketbola izlašu galvenā trenere A.Eibele ziņo par izvirzītajiem LOV sastāviem: 



 10 no 21 
 

 LOV Zelta sastāvs 3x3 basketbolā: Edgars Krūmiņš, Agnis Čavars, Nauris Miezis, Kārlis Pauls 

Lasmanis; 

 LOV Sudraba sastāvs 3x3 basketbolā: Janete Rozentāle, Raivita Koreņika, Ketija Vihmane, Ilze 

Jākobsone; 

 LOV Bronzas sastāvs 3x3 basketbolā: Artūrs Strēlnieks, Arnolds Helmanis, Rendijs Feikners, 

Agris Stankevics. 

 

R.Feldmanis skaidro Bronzas sastāva izvēli: A.Strēlnieks jau vairākus gadus ir Zelta sastāva rezervists. 

A.Helmanim redz labas perspektīvas 3x3 basketbolā, t.sk. kā potenciālajam A.Čavara dublierim. 

Iekļaušana LOV – papildus iespēja piesaistīt labus 5x5 basketbolistus, kuri nodrošinātu vērtīgu 

konkurenci Zelta sastāvam. R.Feikners un A.Stankevičs - perspektīvi jaunie spēlētāji. Pirmais uzdevums 

ir organizēt kvalitatīvu treniņu process.  

 

K.Olšteins atgādina par topošo Ekselences centru, kurā varētu iekļaut arī 3x3 basketbolu. Aicina veidot 

sistēmu, lai jauniešiem būtu skaidri orientieri, kā tajā nonākt. 

 

A.Eibele skaidro, ka viņas plāni saistībā ar sastāvu nedaudz mainījušies. Uzrunāta pieredzējusī 

valstsvienības spēlētāja Ilze Jākobsone. Priekšlikums iekļaut Raivitu Koreņiku, kura labi spēlējusi 

iepriekš, bet decembrī neieradās uz Kandavas nometni, tāpēc nevarēja novērtēt klātienē. Šobrīd tikai divas 

(Koreņika un Vihmane) ir Latvijā, tāpēc plāno iesaistīt vēl trīs spēlētājas, lai pilnvērtīgs treniņa process.  

 

K.Olšteins aicina iegūt pilnu informāciju par spēlētāju veselības stāvokli un neierašanās iemesliem. Jautā 

par plānoto sastāvu vasarā uz Eiropas 3x3 basketbola čempionāta kvalifikāciju. Kāpēc LOV netiek virzīta 

Anete Šteinberga? 

 

A.Eibele atbild, ka A.Šteinebrgai ir savainojums. Sezonas laikā negrib traucēt spēlētājas, kurām 

pienākumi klubos, tāpēc dažas valstsvienības līderes vēl nav uzrunātas. 

 

K.Olšteins aicina atlikt Sudraba sastāva nosaukšanu un prioritāri uzrunāt valstsvienības spēlētājas. 

 

R.Feldmanis skaidro, ka svarīgs ir kolektīvs un ķīmija veidojot 3x3 basketbola komandas. Uzsver, ka 

LOV atbalstā lielākā vērtība ir medicīniskajam nodrošinājumam nevis stipendijām. 

 

K.Cipruss atgādina, ka jākoncentrējas uz šo vasaru. LOV 3x3 basketbola finansējums ir piesaistīts 

konkrētiem uzvārdiem, tāpēc nepieciešams apstiprināt sastāvu, bet rotācijas princips ir spēkā un ir iespēja 

veikt izmaiņas darba gaitā.  

 

E.Lūsis piekrīt, ka jāorganizē 3x3 basketbola izlases treniņu process un jāpiedalās vasaras turnīros.  

 

D.Žvirble pievienojas LBS valdes sēdei. 

 

K.Gotfrīds skaidro, ka šobrīd mērķis izveidot U23 sastāvu, lai sāktu strādāt un piedalītos U23 Nāciju līgā, 

kur iespējams krāt punktus, kas būs svarīgi olimpiskajai kvalifikācijai. Jūnijā uz Eiropas čempionāta 

kvalifikāciju vēlamies iespējami labāko sastāvu.  

 

E.Lūsis uzskata, ka šobrīd Sudraba sastāvam jāvirza U23 spēlētājas un jāveic rotācija, ja pievienosies 

valstsvienības spēlētājas.  



 11 no 21 
 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LOV Zelta sastāvu 3x3 basketbolā: Edgars Krūmiņš, Agnis Čavars, Nauris 

Miezis, Kārlis Pauls Lasmanis. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt LOV Zelta sastāvu 3x3 basketbolā: Edgars Krūmiņš, Agnis Čavars, Nauris Miezis, 

Kārlis Pauls Lasmanis.  

 

R.Vējonis aicina apstiprināt Sudraba un Bronzas sastāva koncepciju un uzdot Latvijas 3x3 basketbola 

izlases galvenajiem treneriem A.Eibelei un R. Feldmanim sagatavot precizētus priekšlikumus par LOV 

Sudraba un Bronzas sastāvu. Visi piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

2. Uzdot Latvijas 3x3 basketbola izlases galvenajai trenerei A.Eibelei sagatavot priekšlikumus par 

LOV Sudraba sastāvu. 

 

6. Latvijas 3x3 basketbola aktualitātes. 

 

LBS 3x3 basketbola koordinatora K.Gotfrīds ziņo, ka 2022. gada 5. februārī tika aizvadīts pirmais LBS 

“Open” 3x3 basketbola turnīrs. Informē par iesaistītajām komandām, atbalstītājiem un turnīra rīkošanas 

izdevumiem.  

 

K.Cipruss informē par konflikta situāciju 3x3 basketbola turnīra spēlē ar viņa līdzdalību. Notiek diskusija 

K.Olšteins uzskata, ka jāturpina spēlēt, ja iespējams un ir vēlme.  

 

R.Vējonis aicina pieņemt zināšanai LBS 3x3 basketbola koordinatora K.Gotfrīda sniegto informāciju. 

Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Pieņemt zināšanai LBS 3x3 basketbola koordinatora K.Gotfrīda sniegto informāciju. 

 

7. Latvijas Basketbola līgas aktualitātes. 

 

LBL direktors K.Janičenoks informē par aktualitātēm Latvijas Basketbola līgā:  

 Pafbet Latvijas – Igaunijas basketbola līgas finālspēles Final 4 no 9. līdz 10. aprīlim notiks Rīgā, 

Arēnā Rīga, tiešraides LTV7; 

 Latvijas Basketbola Užavas kausa izcīņa notiks 7. martā Saldū vai Ventspilī. LTV7 tiešraide, 

uzstāsies Citi zēni. 



 12 no 21 
 

 

Notiek diskusija par Latvijas kausa norises vietu.  

 

R.Vējonis aicina pieņemt zināšanai LBL direktora K.Janičenoka sniegto informāciju. Visi piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Pieņemt zināšanai LBL direktora K.Janičenoka sniegto informāciju. 

 

K.Janičenoks informē, ka dodas uz Tallinu, lai tiktos ar Igaunijas Basketbola federāciju un 

ģenerālsponsoru Pafbet par turpmāko sadarbību Latvijas – Igaunijas Basketbola līgai.  

 

8. Latvijas Sieviešu Basketbola līgas nolikuma izmaiņas 2021./2022. gada sezonai. 

 

LSBL direktore L.Goldmane ziņo par Latvijas Sieviešu Basketbola līgas  nolikuma izmaiņām 2021./2022. 

gada sezonai. Kā arī, ir precizēts kā tiks izspēlēti fināli. Baltijas Sieviešu Basketbola līgas fināls notiks 

Lietuvā, pilsēta tiks precizēta.  

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt LSBL nolikuma izmaiņas 2021./2022. gada sezonai. 

 

9. Dažādi. 

 

K.Cipruss informē par MK noteikumu grozījumiem saistībā ar sporta pasākumu apmeklēšanu. 28. februārī 

Pasaules kausa kvalifikācijas spēlē Latvija - Beļģija atļautais skatītāju skaits ir palielināts līdz 60% no 

Arēna Rīga ietilpības.  

 

Latvijas Sporta Spēļu halles celtniecībai pagarināts termiņš līdz 2023. gada vasarai. Paredzēts veidot 

ekselences centru basketbolam un volejbolam.   

 

10. Par nākamo valdes sēdi. 

 

R.Vējonis ierosina nākamo valdes sēdi rīkot 2022. gada 3. martā plkst.10:00 attālināti.   

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

2. Nākamo valdes sēdi sasaukt 2022. gada 3. martā plkst.10:00 attālināti. 

 

  



 13 no 21 
 

Sēdes vadītājs:  

 

/R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:  

 

 

  

 

/K.Olšteins/ 

  

 

/A.Galvanovskis/ 

  

 

/E.Lūsis/ 

  

 

/D.Žvirble/ 

Protokolēja:  

 

/A.Vecvagare/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola savienība” 

VALDES SĒDE 

  

2022. gada 24.  februārī Nr.3 

Norises vieta: attālināti Teams 

 

 

                

Sēde sasaukta: 2022. gada 24. feburārī, plkst.10:00  

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - A.Galvanovskis, K.Olšteins, E.Lūsis, D.Žvirble 

Klātesošie - K.Cipruss 

Protokolē: A.Vecvagare 

 



 14 no 21 
 

Darba kārtība 

 

1. Par attiecībām ar Krievijas basketbola organizācijām. Ziņo: R.Vējonis 

 

1. Par attiecībām ar Krievijas basketbola organizācijām. 

 

R.Vējonis informē, ka 2022. gada 24. februārī Krievijas Federācija sāka militāru “specoperāciju” pret 

neatkarīgo Ukrainas valsti, pārkāpjot starptautiskās tiesību normas un pašas Krievijas Federācijas 

uzņemtās saistības. Militārais konflikts ietekmē drošības situāciju Eiropā, tai skaitā sporta sacensību 

norisi. 

 

R.Vējonis aicina atsaukt 2021. gada 27. augusta vēstuli VTB Vienotajai līgai (Krievijas atklātajam 

čempionātam) un neatbalstīt Latvijas Starptautiskās kategorijas tiesnešu turpmāko iesaisti VTB Vienotās 

līgas (Krievijas atklātā čempionāta) spēļu vadīšanā. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Atsaukt 2021. gada 27. augusta vēstuli VTB Vienotajai līgai (Krievijas atklātajam čempionātam) 

un neatbalstīt Latvijas Starptautiskās kategorijas tiesnešu turpmāko iesaisti VTB Vienotās līgas 

(Krievijas atklātā čempionāta) spēļu vadīšanā. 

 

R.Vējonis piedāvā aicināt LBS biedrus un asociētos biedrus ierobežot sportiskos kontaktus ar Krievijas 

Federācijas sporta organizācijām, neuzņemot šīs valsts sporta delegācijas sacensībās Latvijā un 

nepiedaloties nekādās sacensībās šīs valstu teritorijās. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

NOLEMJ: 

2. Aicināt LBS biedrus un asociētos biedrus ierobežot sportiskos kontaktus ar Krievijas Federācijas 

sporta organizācijām, neuzņemot šīs valsts sporta delegācijas sacensībās Latvijā un nepiedaloties 

nekādās sacensībās šīs valstu teritorijās. 

 

R.Vējonis piedāvā aicināt Latvijā reģistrēto starptautisko basketbola organizāciju (Eiropas Jaunatnes 

basketbola līgas, Eiropas Ziemeļu basketbola līgas un Eiropas Sieviešu basketbola līgas) vadību atbildīgi 

izvērtēt turpmāko sadarbību ar Krievijas Federācijas sporta organizācijām. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

3. Aicināt Latvijā reģistrēto starptautisko basketbola organizāciju (Eiropas Jaunatnes basketbola 

līgas, Eiropas Ziemeļu basketbola līgas un Eiropas Sieviešu basketbola līgas) vadību atbildīgi 

izvērtēt turpmāko sadarbību ar Krievijas Federācijas sporta organizācijām. 



 15 no 21 
 

  

Sēdes vadītājs:  

 

/R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:  

 

 

  

 

/K.Olšteins/ 

  

 

/A.Galvanovskis/ 

  

 

/E.Lūsis/ 

  

 

/D.Žvirble/ 

Protokolēja:  

 

/A.Vecvagare/ 

 

 

 
 

Biedrības  

“Latvijas Basketbola savienība”  

VALDES SĒDE  
  

2022. gada 28.  februārī  Nr.4  
Norises vieta: attālināti  
  

  

           

Sēde sasaukta: 2022. gada 28. februārī, plkst.16:00   

  

Sēdi vada:  LBS prezidents – R.Vējonis  
Sēdē piedalās:    
Valdes locekļi -  A.Galvanovskis, K.Olšteins, E.Lūsis, D.Žvirble  
Klātesošie -  K.Cipruss  
Protokolē:  A.Vecvagare  
  

Darba kārtība  

  

1.  
Par Ukrainas basketbolistu pieteikšanu Pafbet Latvijas – Igaunijas 

līgas klubos.  
Ziņo: R.Vējonis  

  

1. Par Ukrainas basketbolistu pieteikšanu Pafbet Latvijas – Igaunijas līgas klubos.  

  

R.Vējonis informē, ka 2021./2022. gada Pafbet Latvijas – Igaunijas Basketbola līgas nolikums paredz, ja 

klubi var reģistrēt neierobežotu skaitu spēlētāju līdz 28. februārim. No 1. marta līdz 14. martam katrs 

klubs var papildus reģistrēt vienu spēlētāju (vienlaikus var būt reģistrēti ne vairāk kā 25 spēlētāji).   



 16 no 21 
 

  

Krievijas militārā agresija ietekmējusi Ukrainas basketbolistu iespējas pildīt profesionālos pienākumus 

savos klubos dažādās valstīs. Sniedzot solidāru palīdzību Ukrainas sabiedrībai, Latvijas valdība atzinusi 

par mērķtiecīgu atvieglot darba atļauju iegūšanu un darba iespējas karadarbības ietekmētajiem Ukrainas 

cilvēkiem, kas nonāks Latvijā. Lai neliktu šķēršļus Ukrainas basketbolistu iespējamai nodarbināšanai 

Latvijas klubos nepieciešams veikt grozījumus Pafbet Latvijas – Igaunijas Basketbola līgas nolikumā.  

  

R.Vējonis aicina veikt grozījumus 2021./2022. gada Pafbet Latvijas – Igaunijas Basketbola līgas 

Nolikuma 4.9. punktā:  

4.9. Katrs klubs var pieteikt papildus vienu spēlētāju līdz 2022. gada 14. martam.  

4.9.1. Izņēmuma kārtā 2021./2022. gada sezonā katrs klubs līdz 2022. gada 14. martam var pieteikt 

papildus vēl  vienu spēlētāju ar Ukrainas pilsonību, kurš tiek kvalificēts kā vietējais spēlētājs. Visi 

piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt grozījumus 2021./2022. gada Pafbet Latvijas – Igaunijas Basketbola līgas Nolikuma 

4.9. punktā:   

4.9. Katrs klubs var pieteikt papildus vienu spēlētāju līdz 2022. gada 14. martam.   

4.9.1. Izņēmuma kārtā 2021./2022. gada sezonā katrs klubs līdz 2022. gada 14. martam var 

pieteikt papildus vēl  vienu spēlētāju ar Ukrainas pilsonību, kurš tiek kvalificēts kā vietējais 

spēlētājs.  

Sēdes vadītājs:    

  

/R.Vējonis/  

Valdes locekļi:    

  

  

    

  

/K.Olšteins/  

    

  

/A.Galvanovskis/  

    

  

/E.Lūsis/  

    

  

/D.Žvirble/  

Protokolēja:    

  

/A.Vecvagare/  

 

 
Biedrības  

“Latvijas Basketbola savienība”  

VALDES SĒDE  
  

2022. gada 3.  martā  Nr.5  
Norises vieta: attālināti Teams    



 17 no 21 
 

  
           

Sēde sasaukta: 2022. gada 3. martā, plkst.10:00   

  

Sēdi vada:  LBS prezidents – R.Vējonis  
Sēdē piedalās:    
Valdes locekļi -  A.Galvanovskis, E.Lūsis, D.Žvirble  
Klātesošie -  K.Cipruss, G.Keisels, E.Toms, K.Janičenoks  
Protokolē:  L.Goldmane  
  

Darba kārtība  

  

1.  Darba kārtības apstiprināšana.    

2.  LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana.    

3.  Aktualitātes par Latvijas Basketbola Užavas kausu.   Ziņo: K.Janičenoks  

4.  Latvijas vīriešu valstsvienības atskaite.  Ziņo: E.Toms  

5.  Biedrības Sporta klubs “Cēsu basketbols” iesniegums.  Ziņo: K.Cipruss  

6.  SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” iesniegums.   Ziņo: K.Cipruss  

7.  Dažādi.    

8.  Par nākamo valdes sēdi.    

  

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 3. marta LBS valdes sēdes darba kārtību, mainot darba kārtības 

izskatīšanas secību. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022. gada 3. marta LBS valdes sēdes darba kārtību.  

  

2. LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 17. februāra valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022. gada 17. februāra LBS valdes sēdes darba kārtību.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 24. februāra valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

2. Apstiprināt 2022. gada 24. februāra LBS valdes sēdes protokolu.  

  

3. Biedrības Sporta klubs “Cēsu basketbols” iesniegums.  

  



 18 no 21 
 

K.Cipruss ziņo par 2022. gada 23. februāra biedrības “Sporta klubs “Cēsu basketbols”” iesniegumu ar 

vēlmi kļūt par LBS asociētajiem biedriem.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt biedrību “Sporta klubs “Cēsu basketbols”” par LBS asociētajiem biedriem.   

  

4. SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” iesniegums.  

  

K.Cipruss ziņo par 2022. gada 16. februāra SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” iesniegumu ar vēlmi kļūt 

par LBS asociētajiem biedriem.   

  

R.Vējonis aicina apstiprināt SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” par LBS asociētajiem biedriem. Visi 

piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” par LBS asociētajiem biedriem.   

  

5. Aktualitātes par Latvijas Basketbola Užavas kausu.  

  

LBL direktors K.Janičenoks ziņo par Latvijas Basketbola Užavas kausa aktualitātēm. Fināls plānots 

Ventspilī 7. martā, tiešraide LTV7.  

  

R.Vējonis aicina pieņemt zināšanai LBL direktora K.Janičenoka sniegto informāciju. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Pieņemt zināšanai LBL direktora K.Janičenoka sniegto informāciju.  

  

K.Janičenoks atstāj valdes sēdi.  

6. Latvijas vīriešu valstsvienības atskaite.  

  

Latvijas vīriešu izlašu koordinators E.Toms informē par aizvadīto 2023. gada Pasaules kausa 

kvalifikācijas posms. Abās spēlēs uzvaras.   

  

E.Toms informē, ka 8. jūnijā sāk gatavošanos nākamajam posmam, plānotas divas pārbaudes spēles – 22. 

jūnijā un 20. augustā.   

  

A.Galvanovskis atzinīgi izsakās par Latvijas vīriešu valstsvienību darbu.   

  

R.Vējonis aicina pieņemt zināšanai Latvijas vīriešu izlašu koordinators E.Toma sniegto informāciju.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Pieņemt zināšanai Latvijas vīriešu izlašu koordinatora E.Toma sniegto informāciju.   



 19 no 21 
 

  

E.Toms atstāj valdes sēdi.  

  

7. Dažādi.  

  

R.Vējonis informē, ka LBS 2022. gada 28. februārī saņēmusi Izglītības un Zinātnes ministrijas aicinājumu 

neatļaut piedalīties sporta sacensībās sportistiem un komandām no Krievijas Federācijas un Baltkrievijas 

Republikas. Valsts budžeta līdzeklī nedrīkst tikt izmantoti, ja šajās sacensībās piedalās sportisti vai 

komandas no Krievijas Federācijas vai Baltkrievijas Republikas.  

  

R.Vējonis aicina no 2022. gada 7. marta LBS rīkotajās sacensībās neatļaut piedalīties profesionālajiem 

basketbolistiem ar Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas Republikas licencēm. Kā arī, aicina 

individuāli izskatīt katru gadījumu, kad LBS rīkotajās sacensībās amatieru vai puspropfesionālo komandu 

sastāvā piedalās Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas Republikas pilsoņi, kuriem ir pastāvīgā 

uzturēšanās atļauja Latvijā un tās iegūšana nav saistīta ar sportista statusu. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. No 2022. gada 7. marta LBS rīkotajās sacensībās neatļaut piedalīties profesionālajiem 

basketbolistiem ar Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas Republikas licencēm. Individuāli izskatīt 

katru gadījumu, kad LBS rīkotajās sacensībās amatieru vai puspropfesionālo komandu sastāvā 

piedalās Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas Republikas pilsoņi, kuriem ir pastāvīgā uzturēšanās 

atļauja Latvijā un tās iegūšana nav saistīta ar sportista statusu.  

  

K.Cipruss informē, ka runājis ar FIBA ģenerālsekretāru saistībā ar FIBA EuroBasket 2025. Ņemot vērā 

situāciju Ukrainā, Krievija nekandidē uz čempionāta organizēšanu. Šobrīd uz grupas turnīru kandidē 

Kipra un Somija, bet uz grupu un finālturnīru – Latvija un Ukraina.   

  

R.Vējonis atgādina, ka FIBA valde būs 29. martā, šobrīd vēl aktīvi notiek gatavošanās process.   

  

R.Vējonis informē, ka valsts piešķirtajos finansējumos mums ir samazinājums, kas saistīts ar rezultātiem 

iepriekšējā gadā. Papildu skaidro, ka valsts iestādes pilnveido kritērijus kā tiek piešķirts finansējums 

atbilstoši sporta veidam.    

  
8. Par nākamo valdes sēdi.  

  

R.Vējonis ierosina nākamo valdes sēdi rīkot 2022. gada 17. martā plkst.10:00 attālināti.    

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Nākamo valdes sēdi sasaukt 2022. gada 17. martā plkst.10:00 attālināti.  

  

   

Sēdes vadītājs:    

  

/R.Vējonis/  

Valdes locekļi:    

  

  



 20 no 21 
 

    

  

/K.Olšteins/  

    

  

/A.Galvanovskis/  

    

  

/E.Lūsis/  

    

  

/D.Žvirble/  

Protokolēja:    

  

/A.Vecvagare/  

  

  
Biedrības  

“Latvijas Basketbola savienība”  

VALDES SĒDE  
  

2022. gada 10.  martā  Nr.6  
Norises vieta: attālināti  
  

  

           

Sēde sasaukta: 2022. gada 10. martā, plkst.16:00   

  

Sēdi vada:  LBS prezidents – R.Vējonis  
Sēdē piedalās:    
Valdes locekļi -  A.Galvanovskis, K.Olšteins, E.Lūsis, D.Žvirble  
Klātesošie -  K.Cipruss  
Protokolē:  A.Vecvagare  
  

Darba kārtība  

  

1.  
Par Ukrainas basketbolistu pieteikšanu Pullman Sieviešu 

basketbola līgas klubos.  
Ziņo: R.Vējonis  

  

1. Par Ukrainas basketbolistu pieteikšanu Pullman Sieviešu basketbola līgas klubos.  

  

R.Vējonis informē, ka Pullman Sieviešu Basketbola līgas nolikums paredz, ka klubi var reģistrēt 

neierobežotu skaitu spēlētāju līdz Baltijas Basketbola līgas pēdējai pamatturnīra spēlei (vienlaikus var būt 

reģistrēti ne vairāk kā 20 spēlētāji).  

  

Krievijas militārā agresija ietekmējusi Ukrainas basketbolistu iespējas pildīt profesionālos pienākumus 

savos klubos dažādās valstīs. Sniedzot solidāru palīdzību Ukrainas sabiedrībai, Latvijas valdība atzinusi 

par mērķtiecīgu atvieglot darba atļauju iegūšanu un darba iespējas karadarbības ietekmētajiem Ukrainas 

cilvēkiem, kas nonāks Latvijā. Lai neliktu šķēršļus Ukrainas basketbolistu iespējamai nodarbināšanai 

Latvijas klubos, nepieciešams veikt grozījumus Pullman Sieviešu Basketbola līgas nolikumā.  

  

R.Vējonis aicina papildināt 2021./2022. gada Pullman Sieviešu Basketbola līgas Nolikuma punktu 12.6. 

ar punktu:  



 21 no 21 
 

12.6.1. Izņēmuma kārtā 2021./2022. gada sezonā katrs klubs var pieteikt papildus spēlētājas ar Ukrainas 

pilsonību, kuras tiek kvalificētas kā vietējās spēlētājas. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt grozījumus 2021./2022. gada Pullman Sieviešu Basketbola līgas Nolikuma 12.6. 

punktā:   

12.6.1. Izņēmuma kārtā 2021./2022. gada sezonā katrs klubs var pieteikt papildus spēlētājas ar 

Ukrainas pilsonību, kuras tiek kvalificētas kā vietējās spēlētājas  

  

Sēdes vadītājs:    

  

/R.Vējonis/  

Valdes locekļi:    

  

  

    

  

/K.Olšteins/  

    

  

/A.Galvanovskis/  

    

  

/E.Lūsis/  

    

  

/D.Žvirble/  

Protokolēja:    

  

/A.Vecvagare/  

  

  

  
 


